
Управление образования  

Администрации Прокопьевского муниципального округа 

(Управление образования) 

 

ПРИКАЗ 

 

от 20.10.2021                  г. Прокопьевск     № 688 

 
Об утверждении Дорожной карты 

По оптимизации оценочных процедур  

в общеобразовательных учреждениях  

Прокопьевского муниципального округа  

в 2021-2022 учебном году 

 

 В соответствии с рекомендациями Министерства просвещения 

Российской Федерации от 06.08.2021 № СК-228/03, Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 06.08.2021 № 01-169/08-01 для 

системы общего образования по основным подходам к формированию 

графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных 

организациях в 2021/2022 учебном году, приказом министерства образования 

Кузбасса от 16.09.2021 № 2608 «Об утверждении плана-графика проведения 

внешних процедур оценки качества образовательных достижений 

обучающихся в общеобразовательных организациях Кемеровской области – 

Кузбасса в 2021-2022 учебном году, приказа министерства образования 

Кузбасса от 19.10.2021 № 2961 «Об утверждении Дорожной карты по 

оптимизации оценочных процедур в общеобразовательных организациях 

Кемеровской области – Кузбасса в 2021-2022 учебном году», в целях 

оптимизации количества проводимых в общеобразовательных учреждениях 

округа оценочных процедур, снижения нагрузки на обучающихся 

приказываю: 

1. Утвердить Дорожную карту по оптимизации оценочных процедур 

в общеобразовательных учреждениях Прокопьевского муниципального 

округа в 2021-2022 учебном году (далее – Дорожная карта) согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Долговой О.В., главному специалисту МКУ «Организационно-

координационный отдел управления образования»: 

2.1. Довести содержание настоящего приказа до сведения 

руководителей общеобразовательных учреждений. 

2.2. Разместить Дорожную карту на официальном сайте Управления 

образования. 

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных 

учреждений: 



3.1. При составлении графика оценочных процедур учреждения 

руководствоваться утвержденной муниципальной Дорожной картой по 

надзору в сфере образования и науки для системы общего образования по 

основным подходам к формированию графика проведения оценочных 

процедур в общеобразовательных организациях в 2021/2022 учебном году. 

3.2. Обеспечить проведение разъяснительной работы с обучающимися 

и их родителями (законными представителями) о проведении оценочных 

процедур в общеобразовательном учреждении в 2021-2022 учебном году. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу Управления образования администрации 

Прокопьевского муниципального округа 

от 20.10.2021 № 688 

 

Дорожная карта по оптимизации оценочных процедур в общеобразовательных учреждениях 

Прокопьевского муниципального округа в 2021-2022 учебном году 

 

№ Мероприятие Сроки Ответственные  

1. Совещание с руководителями, заместителями руководителей по УВР 

общеобразовательных учреждений по основным подходам к 

формированию графика проведения оценочных процедур в 2021-2022 

учебном году 

21.10.2021 Потехина Т.С. 

Долгова О.В. 

2.  Консультации для руководителей, заместителей руководителей по 

УВР общеобразовательных учреждений по основным подходам к 

формированию графика проведения оценочных процедур в 2021-2022 

учебном году 

22-26.10.2021 Потехина Т.С. 

Долгова О.В. 

3. Разработка графиков проведения оценочных процедур в 

общеобразовательных учреждениях в 2021-2022 учебном году 

22-26.10 2021 Руководители 

общеобразовательных 

учреждений 

4. Размещение на официальных сайтах общеобразовательных 

учреждений графика проведения оценочных процедур  в 2021-2022 

учебном году в соответствии с утвержденным планом-графиком 

внешних оценочных процедур на 2021-2022 учебный год в 

Кемеровской области – Кузбассе и методическими рекомендациями 

Рособрандзора и Министерства Просвещения 

27.10. 2021 Руководители 

общеобразовательных 

учреждений 

5. Мониторинг сайтов общеобразовательных учреждений по 

обеспечению доступности для участников образовательных 

отношений информации о проведении оценочных процедур в 

общеобразовательных учреждениях округа 

28-29.10.2021 Долгова О.В. 



6. Осуществление контроля за проведением оценочных процедур в 

общеобразовательных учреждениях округа 

В течение 

учебного года 

Долгова О.В. 

7.  Проведение школьных родительских собраний по вопросам 

организации и проведения оценочных процедур в 

общеобразовательных учреждениях 

В течение 

учебного года 

Руководители 

общеобразовательных 

учреждений 

8. Работа «горячей линии» Управления образования по вопросам 

организации и проведения оценочных процедур в 

общеобразовательных учреждениях 

В течение 

учебного года 

Долгова О.В. 

9. Обсуждение на районном августовском педагогическом совете 

вопросов оценивания образовательных достижений школьников в 

соответствии с современными требованиями 

Август 2022 Потехина Т.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


